ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                           КАРАР

20 .10. 2022                                                                                                           № 6

2023 елда үзара салым кертү һәм куллану мәсьәләсе буенча Татарстан
Республикасы Тәтеш муниципаль районы Урюм авыл җирлегенең Ивановка торак
пунктында гражданнар җыенын билгеләү турында

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», ст. 23 Устава муниципального образования «Урюмское сельское
поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

Назначить на 09 часов 30 минут 11 ноября 2022 года по адресу: Республика
Татарстан, Тетюшский район, д. Ивановка, ул. Свердлова, д. 28 сход граждан по вопросу
введения самообложения граждан в 2023 году в населенном пункте Ивановка Урюмского
сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме

1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Ивановка
Урюмского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения,
многодетных семей, граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил
Российской Федерации, участников специальной военной операции (военнослужащих по
контракту, мобилизованных, добровольцев) и членов их семей, а именно: родителей,
супругов, совершеннолетних детей; членов семей погибших участников специальной
военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных, добровольцев), а
именно: родителей, супругов, совершеннолетних детей, инвалидов I группы, граждан,
находящихся в местах лишения свободы и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: покупка щебня, песка, снятие земельного
полотна, подготовка основания, перевозка, укладка, трамбовка, оплата работ, услуг по
договору) в н.п. Ивановка по ул. Ленина;

--благоустройство подъездных путей к площадкам для сбораТКО (приобретение
материалов, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Ивановка по ул. Свердлова?».

                     «ЗА»                                                      «ПРОТИВ»

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА

УРЮМСКОГО                   СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УРЮМ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

тел. (84373) 54-0-38, факс 54-0-38

3. Исполнительному комитету Урюмского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан организовать и провести сход граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Урюмского сельского поселения Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан (https://tetushi.tatarstan.ru/) и на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(https://pravo.tatarstan.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Җитәкче                                                                                                 А. Н.Абмаев